

معاون امور معادن و صنایع معدنی هلدینگ «ومعدان» عنوان کرد:

افتتاح کارخانه گندله‌سازی صبا امید سرآغازی بر تحول صنعت در غرب کشور

معاون امور معادن و صنایع معدنی هلدینگ «ومعدان» گفت: با تکمیل تجهیزات پروژه گندله‌سازی شرکت صبا امید غرب خاورمیانه و نصب آن‌ها تا پایان سال جاری و راه‌اندازی این پروژه تا اواسط سال ۱۴۰۴، اشتغال‌زایی قابل‌توجه حدود ۵۰۰ نفری به صورت مستقیم در سطح منطقه رقم خواهد خورد که نشان از اهمیت بالای این پروژه در محرومیت‌زدایی و رونق اقتصاد در استان کردستان و کشور دارد.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، امین صفری در خصوص پروژه گندله‌سازی شرکت صبا امید غرب خاورمیانه به عنوان یکی از طرح‌های پیشران اقتصادی کشور، مطرح کرد: برنامه‌ریزی‌های لازم برای احداث کارخانه گندله‌سازی شرکت صبا امید غرب خاورمیانه با ظرفیت تولید سالانه یک میلیون تن (در فاز نخست) از مدت‌ها قبل در دستور کار قرار گرفته و قراردادهای آن نیز منعقد شده بود که عملیات اجرایی آن توسط تکنولوگ چینی به دلایل مختلف به تعویق افتاده و متوقف شده بود.

در همین راستا، طی جلسات متعددی که سال گذشته با تکنولوگ چینی برگزار کردیم، توانستیم موانع شکل گرفته را رفع و به نوعی قفل‌های موجود را پس از چندین سال باز کنیم؛ به نحوی که امروز عملیات نصب بخشی از تجهیزات خارجی پروژه مانند بالینگ دیسک‌ها به طور کامل انجام شده است و ۲۰ تجهیز دیگر نیز باقی مانده که عملیات ساخت ۱۶ تجهیز پایان یافته و در حال حمل به سمت ایران و محل کارخانه است؛ پیش‌بینی می‌کنیم که این تجهیزات به طور کامل تا دو ماه آینده در کارخانه جانمایی و نصب شوند.

چهار تجهیز دیگر از جمله تراولینگ گریت‌ها نیز در دست ساخت قرار دارند و پیش‌بینی ما بر این است که ظرف یک ماه آینده عملیات ساخت آن‌ها پایان یافته و تا پایان سال جاری، حمل تمامی تجهیزات خارجی پروژه به داخل کشور صورت پذیرد. امیدواریم پروژه گندله‌سازی شرکت صبا امید غرب خاورمیانه که تکمیل‌کننده زنجیره فولاد در غرب کشور است، در اواسط سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری برسد و خوراک مورد نیاز پروژه احیا مستقیم بیجار از محل این کارخانه تامین شود.

وی تصریح کرد: لازم به ذکر است که کنسانتره مورد نیاز کارخانه گندله‌سازی صبا امید از محل کارخانه کنسانتره‌سازی یک میلیون تنی شهرک تامین خواهد شد و احداث واحد دو میلیون و ۵۰۰ هزار تنی کنسانتره‌سازی در این محل نیز در برنامه شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور به عنوان یکی از شرکت‌های زیرمجموعه هلدینگ «ومعدان» قرار دارد تا کل نیاز پروژه احیا مستقیم بیجار که توسط شرکت صنایع فولاد کردستان در دست اقدام است، از این طریق تامین شود.

گندله‌سازی صبا امید؛ تکمیل‌کننده زنجیره فولاد در کردستان

معاون امور معادن و صنایع معدنی هلدینگ «ومعدان» با تاکید بر اینکه تکمیل و راه‌اندازی کارخانه گندله‌سازی شرکت صبا امید غرب خاورمیانه نقش بسزایی در اشتغال‌زایی و رونق اقتصادی منطقه و کشور ایفا خواهد کرد، اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین دستاوردهای این پروژه، باز شدن یک قفل چندین ساله بود که به همت مدیرعامل، معاونت‌های مختلف هلدینگ «ومعدان» و همکاران شرکت صبا امید غرب خاورمیانه محقق شد.

در ادامه با تکمیل تجهیزات پروژه و نصب آن‌ها، اشتغال‌زایی قابل‌توجهی در سطح منطقه (بیش از ۵۰۰ نفر به صورت مستقیم) حاصل خواهد شد که نشان از اهمیت بالای این پروژه در محرومیت‌زدایی و رونق اقتصاد در شهرستان بیجار و استان کردستان دارد. لازم به ذکر است که در ادامه گندله‌سازی بیجار و با توجه به اکتشافات قابل‌توجهی که در منطقه غرب کشور توسط صبانور انجام شده است، احداث کارخانه‌های جدید تولید کنسانتره و گندله در دست اقدام قرار خواهد گرفت.

در واقع اتفاقات ویژه‌ای در حوزه تولید فولاد در غرب کشور توسط «ومعدان» طی چهار تا پنج سال آینده رقم خواهد خورد که این مسئله مستلزم یک همکاری همگانی در راستای رفع چالش‌های موجود به ویژه تامین ارز است.

وی در پایان به سایر پروژه‌های در دست اجرای شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات اشاره کرد و یادآور شد: در حال حاضر تعداد پروژه‌های هلدینگ «ومعدان» افزایش یافته و طبق اولویت‌بندی که ما طی چند سال اخیر انجام داده‌ایم، اجرا و تکمیل آن‌ها در دست اقدام قرار دارد. پروژه‌های احیا مستقیم آرتاوایل، بیجار و اقلید هر کدام با سرعت قابل‌توجهی در حال پیشرفت هستند و از پیشرفت فیزیکی مناسبی برخوردارند.

خوشبختانه با توجه به اکتشافات چشمگیری که طی سالیان اخیر در منطقه غرب کشور توسط «ومعدان» صورت پذیرفته است، بی‌شک تامین پایدار خوراک این کارخانه‌ها تضمین شده خواهد بود. پروژه مس طلای جانجا، پروژه دیگری محسوب می‌شود که تا به امروز به خوبی پیشرفت داشته و ۲۲ هزار میلیارد تومان قرارداد در این پروژه با پیمانکاران در زمینه‌های مختلف اعم از تامین زیرساخت‌ها تا احداث کارخانه تغلیظ، انجام معدنکاری، استخراج … منعقد شده است.

پروژه فروسیلیکومنگنز در منطقه شیروان، دیگر پروژه «ومعادن» است که در دست اجرا قرار دارد. انجام عملیات اکتشافی در غرب کشور که منجر به شناسایی حدود ۴۰۰ میلیون تن ذخیره سنگ آهن شده و شناسایی ذخایر مس و طلا در جنوب شرق کشور مانند پروژه نازیل در جنوب زاهدان را نیز می‌توان از جمله دستاوردها و اقدامات مهم «ومعادن» طی ماه‌های اخیر برشمرد.